EDITAL N° 043/2021 - DRA/PROGRAD

Publica a relação de MATRÍCULAS
referentes ao PROCESSO SELETIVO DE
INGRESSO EM VAGAS REMANESCENTES
(PROVAR 2021-01), nos cursos de
Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR

A DIRETORIA DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR, no uso de suas atribuições e,

Considerando o Edital n° 037/2021-DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A relação de matrículas referentes ao PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO EM VAGAS
REMANESCENTES (PROVAR 2021-01), nos cursos de Graduação da Universidade Estadual do
Paraná - UNESPAR, constante no anexo A deste Edital.

§ 1º - O(a) candidato(a) cujo o nome não esteja descrito no Anexo A deste Edital, não atendeu as
normas contantes no Edital nº 037/2021 - DRA/PROGRAD.

Art. 2º. Contra a relação elencada no anexo A deste Edital, caberá recurso no prazo máximo das 16
horas do dia 07 de junho do corrente ano, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência
encaminhada ao e-mail: <dra.prograd@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e
fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - O resultado do recurso será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão
admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 3º. Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 02 de junho de 2021.

aa. Diretoria de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

ANEXO A - RELAÇÃO DE MATRÍCULAS

NOME CURSO TURNO GRAU CAMPUS

1. ANDRE HENRIQUE FORTUNATO
RODRIGUES

ADMINISTRAÇÃO MANHÃ BACHARELADO APUCARANA

2. RAFAEL ALVES GONCALVES ADMINISTRAÇÃO MANHÃ BACHARELADO APUCARANA

3. WILKER SANTOS DA SILVA ADMINISTRAÇÃO MANHÃ BACHARELADO APUCARANA

4. ANA CAROLINA DOS SANTOS LIMA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO APUCARANA

5. MARIA EDUARDA BARBOSA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO APUCARANA

6. THAIS MARQUES ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO APUCARANA

7. WELLINGTON HENRIQUE DE
OLIVEIRA

ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO APUCARANA

8. JULIO CESAR JACINTO CIÊNCIAS CONTÁBEIS MANHÃ BACHARELADO APUCARANA

9. LÍVIA OLIVEIRA NASCIMENTO CIÊNCIAS CONTÁBEIS MANHÃ BACHARELADO APUCARANA

10. DÉBORA DE SOUZA PINTO
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

NOITE BACHARELADO APUCARANA

11. HELOISA GOIS CECON
LETRAS -
PORTUGUÊS

NOITE LICENCIATURA APUCARANA

12. SIRLEI DA SILVA DOS SANTOS
LETRAS -
PORTUGUÊS

NOITE LICENCIATURA APUCARANA

13. SELTON CLEITON ALVES LETRAS - ESPANHOL NOITE LICENCIATURA APUCARANA

14. MARIA EDUARDA FERNANDES PAULO
DA COSTA

LETRAS - INGLÊS NOITE LICENCIATURA APUCARANA

15. LARISSA KASSIANE DA SILVA DIAS PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA APUCARANA

16. RYAN RICARDO MINGARELI OLIVEIRA
ANTONIO DE SOUZA OLIVEIRA

SECRETARIADO
EXECUTIVO
TRILÍNGUE

NOITE BACHARELADO APUCARANA

17. SAMANTHA SANTANA SEDONO
SECRETARIADO
EXECUTIVO
TRILÍNGUE

NOITE BACHARELADO APUCARANA

18. EDUARDO JOSE ALEIXO SERVIÇO SOCIAL NOITE BACHARELADO APUCARANA

19. JENNIFER LOREJAN DURAU SERVIÇO SOCIAL NOITE BACHARELADO APUCARANA

20. LUCAS DE OLIVEIRA ALMEIDA
TURISMO E
NEGÓCIOS

NOITE BACHARELADO APUCARANA

21. DANIELE GODOY DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

22. EVELLYN CONFORTO DA SILVA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

23. FERNANDO EDMUNDO DE PAIVA
CABRAL

ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

24. JOAO VICTOR DE FREITAS ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

25. LUCAS COELHO PEREIRA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

26. LUCAS VINICIUS DE LIMA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

27. MANOLLO MURIEL MEDICE ARABEL
COSTA

ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

28. MARIA EDUARDA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

29. MARIANA PAULOSKI BANDEIRA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

30. RAFAEL MACIEL WEIBER ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

31. ANDERSON BOMBANATTI CORREA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

32. DAYANE DE ALMEIDA CARDOSO CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

33. FERNANDA CUSTODIO GESUINO CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

34. KAUANA VICTORIA PRADO CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

35. LETÍCIA ALVES DA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

36. RAFAEL CHECOZZI CELESTINO CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

37. ROGER BARBOZA VIANA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

38. THAYNA RODRIGUES LIMA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

39. VINICIUS DE OLIVEIRA MARTINS CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

40. BRUNO CRISTIANO CAMPOS DE
SOUZA

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

41. DANIEL AGHETONI FRANCISCO
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

42. GUSTAVO SHINDY OSHITA
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

43. LUCAS DOS SANTOS DA CRUZ
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

44. MARCOS MATHEUS DOS SANTOS
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

45. MATHEUS DA SILVA CABRAL
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

46. MICHELLY MARQUES DE OLIVEIRA
CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

47. VINICIO GABRIEL BELEM
RATUCHINSKI

CIÊNCIAS
ECONÔMICAS

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

48. ELIEL FELIPE REZENDE FARIAS DA
SILVA

ENGENHARIA DE
PRODUÇÃO
AGROINDUSTRIAL

INTEGRAL BACHARELADO CAMPO MOURÃO

49. WILLIAN DOS SANTOS DE OLIVEIRA GEOGRAFIA NOITE LICENCIATURA CAMPO MOURÃO

50. EVELIM ROSA RIBEIRO DA LUZ HISTÓRIA NOITE LICENCIATURA CAMPO MOURÃO

51. SAMARA BRAGA PEREIRA
LETRAS -
PORTUGUÊS E
INGLÊS

NOITE LICENCIATURA CAMPO MOURÃO

52. JURANDIR NOVAKOSKI PEDAGOGIA MANHÃ LICENCIATURA CAMPO MOURÃO

53. KARLA MARA DE SA FERREIRA PEDAGOGIA MANHÃ LICENCIATURA CAMPO MOURÃO

54. ANA PAULA NUNES DA SILVA PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA CAMPO MOURÃO

55. ARIANE BALDASSIN FERREIRA DOS
SANTOS

PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA CAMPO MOURÃO

56. DAYANE TOSTES DE LIMA PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA CAMPO MOURÃO

57. ELLEN CAROLINE MELLO DOS
SANTOS JUNGES

PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA CAMPO MOURÃO

58. ELLEN LUIZA CONCEICAO DE
OLIVEIRA

TURISMO E MEIO
AMBIENTE

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

59. JEFERSON MANFRINI GUAIUME
TURISMO E MEIO
AMBIENTE

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

60. VICTOR AUGUSTO RODRIGUES
MOREIRA

TURISMO E MEIO
AMBIENTE

NOITE BACHARELADO CAMPO MOURÃO

61. LIVIA MITSUE GARCIA GUSUKUMA ARTES VISUAIS NOITE LICENCIATURA
CURITIBA I
(EMBAP)

62. NOARA NALLIN NETO ARTES VISUAIS NOITE LICENCIATURA
CURITIBA I
(EMBAP)

63. AMANDA PIETRA NARITA LONGO ARTES VISUAIS TARDE BACHARELADO
CURITIBA I
(EMBAP)

64. MARIA EDUARDA MATTEI MATOS ARTES VISUAIS NOITE BACHARELADO
CURITIBA I
(EMBAP)

65. ANTHONY CORRÊA MACÊDO INSTRUMENTO TARDE BACHARELADO
CURITIBA I
(EMBAP)

66. THAIS MILENA PEREIRA DA SILVA MUSEOLOGIA MANHÃ BACHARELADO
CURITIBA I
(EMBAP)

67. DANIEL FRANCISCO BALENSIEFER MÚSICA NOITE LICENCIATURA
CURITIBA I
(EMBAP)

68. ELISE ALENCAR CORDEIRO MÚSICA NOITE LICENCIATURA
CURITIBA I
(EMBAP)

69. OTAVIO AUGUSTO RASERA MÚSICA NOITE LICENCIATURA
CURITIBA I
(EMBAP)

70. ROSIMERI DE SOUZA MÚSICA NOITE LICENCIATURA
CURITIBA I
(EMBAP)

71. TAIRINE DOS SANTOS SILVA MÚSICA NOITE LICENCIATURA
CURITIBA I
(EMBAP)

72. VILSON FELIPE FARIA DE SOUZA MÚSICA NOITE LICENCIATURA
CURITIBA I
(EMBAP)

73. LIVIA MITSUE GARCIA GUSUKUMA ARTES VISUAIS NOITE LICENCIATURA CURITIBA II (FAP)

74. LUISA HEINLE KUHNER
CINEMA E
AUDIOVISUAL

MANHÃ BACHARELADO CURITIBA II (FAP)

75. NATALIA MONROE DE GODOY
CINEMA E
AUDIOVISUAL

MANHÃ BACHARELADO CURITIBA II (FAP)

76. DANIEL FRANCISCO BALENSIEFER MÚSICA TARDE LICENCIATURA CURITIBA II (FAP)

77. GABRIELLE DE GOIS BONATTO MÚSICA TARDE LICENCIATURA CURITIBA II (FAP)

78. RAYANE STIER DE OLIVEIRA MÚSICA TARDE LICENCIATURA CURITIBA II (FAP)

79. MARIA LUIZA FREIRE MÚSICA POPULAR TARDE BACHARELADO CURITIBA II (FAP)

80. TAIRINE DOS SANTOS SILVA MÚSICA POPULAR TARDE BACHARELADO CURITIBA II (FAP)

81. GABRIELE STRUGINSKI PEREIRA MUSICOTERAPIA MANHÃ BACHARELADO CURITIBA II (FAP)

82. NELANDRE ANDRESA PADILHA TEATRO NOITE LICENCIATURA CURITIBA II (FAP)

83. THAIS MILENA PEREIRA DA SILVA TEATRO NOITE LICENCIATURA CURITIBA II (FAP)

84. VILSON FELIPE FARIA DE SOUZA TEATRO NOITE LICENCIATURA CURITIBA II (FAP)

85. NATHALY CRISTINA TOMIO DOS
SANTOS

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

INTEGRAL BACHARELADO PARANAGUÁ

86. EMILI DE FATIMA PEREIRA HISTÓRIA NOITE LICENCIATURA PARANAGUÁ

87. NATALIA RODRIGUES RAMOS
LETRAS -
PORTUGUÊS

NOITE LICENCIATURA PARANAGUÁ

88. RAYSSA LEITE PIRES CORDEIRO
LETRAS -
PORTUGUÊS

NOITE LICENCIATURA PARANAGUÁ

89. HEROS HENRIQUE HRYNCZ MATEMÁTICA NOITE LICENCIATURA PARANAGUÁ

90. MAURICIO LOPES DA SILVA MATEMÁTICA NOITE LICENCIATURA PARANAGUÁ

91. ANDRIELE GASQUES DO ROSÁRIO PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA PARANAGUÁ

92. THAIZA CAROLLINE CONGROSSI PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA PARANAGUÁ

93. BEATRIZ PEREIRA DA SILVA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

94. DEBORAH YASMIM SANTOS
CELESTINO

ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

95. JOSIMAR DE MATTOS ALMEIDA ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

96. LARISSA DUTRA PRADO ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

97. PAULO HENRIQUE FRANCEZ DE
SOUZA

ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

98. RAFAEL ALVES GONCALVES ADMINISTRAÇÃO NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

99. ANDRESSA APARECIDA DE OLIVEIRA
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

100. DAYANE CRISTINA BUFALO
CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS

NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

101. ALISON GUILHERME JORGE CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

102. BRUNA VIEIRA DE
ALBUQUERQUE

CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

103. JOSEF ANDRÉ DE OLIVEIRA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

104. JULIANA EMI IIYAMA UDA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

105. KETLYN ANDRIELE LOMES DA
CRUZ

CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

106. LORRAINE DANIELE GONCALVES
CUBAS

CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

107. MAYCON ARAUJO DA ROCHA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

108. SAMUEL MIRANDA GONCALVES CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

109. THAYNA RODRIGUES LIMA CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

110. WALACE LUAN CONSTATINO DE
MELO

CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

111. YARITSSA ANDRADE CARNEIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

112. YASMIN YUMI MENEZES
FUKUSHIMA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS NOITE BACHARELADO PARANAVAÍ

113. ANA JULIA DE PIZZA TERASOTO DIREITO MANHÃ BACHARELADO PARANAVAÍ

114. ANDRÉ LUIS DE ALMEIDA DIREITO MANHÃ BACHARELADO PARANAVAÍ

115. EDUARDA ARRUDA SCHONS DIREITO MANHÃ BACHARELADO PARANAVAÍ

116. LAURA SILVA MOREIRA FRANCA DIREITO MANHÃ BACHARELADO PARANAVAÍ

117. RICARDO RAFAEL ZAROS DIREITO MANHÃ BACHARELADO PARANAVAÍ

118. DANIEL WAGNER DA SILVA TIZO EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL LICENCIATURA PARANAVAÍ

119. MILENE CAMPOS JARDIM EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL LICENCIATURA PARANAVAÍ

120. THAYLA GEOVANA BUGADAO
NAVARRO

EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL LICENCIATURA PARANAVAÍ

121. WELLYNGTON HENRIQUE
FRANCO VIOTO

EDUCAÇÃO FÍSICA INTEGRAL LICENCIATURA PARANAVAÍ

122. HELOISA KAORI KIKUCHI ENFERMAGEM INTEGRAL BACHARELADO PARANAVAÍ

123. JULIA SAYURI SATTO BEZERRA ENFERMAGEM INTEGRAL BACHARELADO PARANAVAÍ

124. KETLYN ANDRIELE LOMES DA
CRUZ

ENFERMAGEM INTEGRAL BACHARELADO PARANAVAÍ

125. LAURA IZABELLE DOS SANTOS
BORGES

ENFERMAGEM INTEGRAL BACHARELADO PARANAVAÍ

126. WANESSA NATALIE COSTA
OLIVEIRA

ENFERMAGEM INTEGRAL BACHARELADO PARANAVAÍ

127. PEDRO ANTONIO DA COSTA
SOUZA

GEOGRAFIA NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

128. DAVI OLIVEIRA DA SILVA HISTÓRIA NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

129. UYARA ALANA DE OLIVEIRA HISTÓRIA NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

130. CACIANE ANDRADE HILARIO PEDAGOGIA MANHÃ LICENCIATURA PARANAVAÍ

131. ADRIANA MARAIA BARBON PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

132. HENRIQUE MATOS LIMA PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

133. LAIZA VANESSA DE SOUSA
OLIVEIRA

PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

134. MAISA ALVES DA SILVA FELTRIN PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

135. TATIANE FERNANDA DOS
SANTOS DA SILVA

PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA PARANAVAÍ

136. CAMILLE MARQUES LIMA SERVIÇO SOCIAL MANHÃ BACHARELADO PARANAVAÍ

137. SERGIO ROBERTO COSTA
RAMOS JUNIOR

LETRAS -
PORTUGUÊS E
INGLÊS

NOITE LICENCIATURA UNIÃO DA VITÓRIA

138. GRACIELE APARECIDA PORN PEDAGOGIA NOITE LICENCIATURA UNIÃO DA VITÓRIA